PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.06.2018 № 781
р.п. Крестцы

О проведении районного праздника

«День пирога и самовара»
В рамках празднования Дня России и в целях приобщения жителей района к народной культуре, сохранения и пропаганды семейных традиций и ценностей, сохранения и возрождения национальной чайной церемонии
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести районный праздник «День пирога и самовара» (далее Праздник) 12 июня 2018 года.

2.Утвердить прилагаемый организационный комитет по проведению Праздника (далее Оргкомитет).

3.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Праздника.

4.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района обеспечить подготовку, организацию и проведение Праздника.

5.Комитету по инвестиционной политике Администрации муниципального района организовать и провести мероприятия по обеспечению участия организаций общественного питания, осуществляющих деятельность на территории района, во время проведения праздничных мероприятий.

6.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» провести мероприятия по приведению в порядок мест проведения Праздника.
7.Рекомендовать:

7.1.ОМВД России по Крестецкому району обеспечить охрану общественного порядка в Екатерининском сквере с 11.45 до окончания мероприятия.

7.2.Крестецкому участку Окуловского филиала ОАО «Новгород-облэлектро» обеспечить энергоснабжение мест торговли в Екатерининском сквере.
8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.В.Христофорову.
пм

№ 0781-п

2
9.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.06.2018 № 781
Состав

организационного комитета по проведению

районного праздника «День пирога и самовара»

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Исаев Е.Ю.
	исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Статус» (по согласованию)

	Карвонен Я.В.
	председатель комитета по инвестиционной политике Администрации муниципального района

	Кривцов С.В.
	директор муниципального унитарного предприятия «Крестецкое городское хозяйство»

	Прокофьев А.Ю.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району

	Титова Т.А.
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Шибанов А.Л.
	начальник Крестецкого участка Окуловского филиала ОАО «Новгородоблэлектро» (по согласованию)

_____________________________________
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.06.2018 № 781
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного праздника

«День пирога и самовара»

1.Общие положения
Районный праздник «День пирога и самовара», (далее Праздник) проводится в рамках празднования Дня России.

Организаторами конкурса являются:

комитет культуры спорта и архивного дела Администрации муниципального района;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система».

2.Цели и задачи
приобщение к народной культуре;

сохранение и возрождение национальной чайной церемонии;

знакомство с рецептами русских блюд (пироги, чаи);

сохранение и пропаганда семейных традиций и ценностей.

3.Участники праздника

3.1.Для участия в Празднике приглашаются представители организаций, предприятий, учреждений культуры и образования Крестецкого района, жители поселка и района.

3.2.Участники Праздника оформляют «чайную лавку»:
слоган лавки;
атрибуты чайной церемонии: самовар, выпечка, чай и т.д.

3.3.Возраст участников неограничен.
4.Сроки и условия проведения Праздника
4.1.Праздник проводится 12 июня 2018 года в 12:00 в Летнем саду.

4.2.Номинации Праздника:

«Лучший самовар»;
«Лучший пирог»;
«Лучший чай»;
«Лучший зазывала»;
«Лучший слоган чайной лавки».
По желанию участники Праздника оформляют фотозону у своей «чайной лавки», семейные фотографии гостей праздника смогут принять участие в интернет - конкурсе.

Каждый участник и гость Праздника может принять участие в конкурсе «Лучший стих-экспромт, частушка» (по тематике Праздника).
4.3.Заявки (Приложение №1) принимаются до 8 июня 2018 года по адресам:

р.п.Крестцы ул.Строителей, д.№7, культурный досуговый центр, тел. 59-600;
ул.Валдайская, д.№2, к/т «Русь», тел. 5-45-09 или на эл.почту: kds-nik@yandex.ru.
Контактное лицо: Виноградова Марина Владимировна.
5. .Награждение

Все участники Праздника награждаются дипломами.

Победители в номинациях награждаются памятными подарками.

Супер приз – лучшая «чайная лавка».

6.Заключительные положения
Факт участия в Празднике подразумевает, что Участники соглашаются с тем, что их персональные данные (имена, фамилии, фотографии и видеокадры, интервью и иные материалы о них) могут быть использованы организаторами в фото-отчетах, видеосюжетах (Приложение №2).

Оргкомитет Праздника оставляет за собой право на внесение изменений в данное Положение.
________________________________
Приложение №1

ЗАЯВКА

на участие в районном празднике

«День пирога и самовара»

	1
	Учреждение – участник праздника

	2
	Контактный телефон

	3
	Необходимый инвентарь

______________________________
Приложение №2

Согласие
на обработку персональных данных

"___" __________ 20___ года

Я, _____________________________________________________________________,

(ФИО)

_________________________________________ серия _____ N ______ выдан ___________
(вид документа, удостоверяющего личность)

_____________________________________________________________________________,

(когда и кем)

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального района (далее Комитет), расположенному по адресу: р.п.Крестцы, пл. Советская, д.1, на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей, связанных с подачей заявок, представленных в соответствии с Положением о районном празднике «День пирога и самовара» (далее Положение) и размещением результатов на официальных сайтах Администрации Крестецкого муниципального района, Комитета.

Я проинформирован (а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, связанных  с подачей заявок, представленных в соответствии с Положением и размещением результатов на официальных сайтах Администрации Крестецкого муниципального района, Комитета, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.

____________________________________
 __________________________________.

               (ФИО)

(подпись лица, давшего согласие)

___________________________________